
特定事業主行動計画に基づく取組の実施状況の公表

目標項目 数値目標 (時期) 最新値 (時期)
目標設定時
最新値

(時期)

消防職に占める女性割合 3.0% 令和６年度 3.2% 令和7年3月31日 1.6% 令和2年4月1日

目標項目 数値目標 (時期) 最新値 (時期)
目標設定時
最新値

(時期)

男性職員の「配偶者出産休暇取
得率」

100.0% 令和６年度 93.5% 令和６年度 90.5% 令和元年度

目標項目 数値目標 (時期) 最新値 (時期)
目標設定時
最新値

(時期)

男性職員の「育児参加のための
休暇取得者率」

50.0% 令和６年度 96.8% 令和６年度 4.8% 令和元年度

目標項目 数値目標 (時期) 最新値 (時期)
目標設定時
最新値

(時期)

職員一人当たりの年次有給休暇
の平均取得日数

12日以上 令和６年度 13.6日 令和６年度 8.4日 令和元年度

③ワーク・ライフ・バランスを推進する取り組み

②子育てを支援する環境づくり

①女性職員の採用

○男性職員の配偶者出産休暇の取得日数の分布状況（令和6年度実績）

日数 1日未満
1日以上
2日未満

2日以上
3日未満

3日

人数 2 0 4 23

○男性職員の育児参加のための休暇の取得日数の分布状況（令和6年度実績）

日数 1日未満
1日以上
2日未満

2日以上
3日未満

3日以上
4日未満

4日以上
5日未満

5日

人数 0 2 2 4 3 19

公表日：令和７年７月３日


